ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG TRỊ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TM

Quảng Trị, ngày      tháng  9   năm 2021

V/v phối hợp đảm bảo cung ứng hàng

hóa thiết yếu và bình ổn thị trường

trong thời gian thành phố Đông Hà

thực hiện Chỉ thị 16/CT-TTg

Kính gửi:

- Các Sở: Công Thương, Y tế, Giao thông vận tải,

Thông tin và Truyền thông;

- Công An tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- UBND thành phố Đông Hà.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại văn bản số 1470/SCT-QLTM ngày

19/9/2021 về việc chỉ đạo công tác phối hợp trong đảm bảo hàng hóa thiết yếu và bình

ổn thị trường; Nhằm đảm bảo cung ứng hàng hóa thiết yếu phục vụ nhu cầu sản xuất

và sinh hoạt của người dân trên địa bàn thành phố Đông Hà trong thời gian thực hiện

Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Công An tỉnh, Sở Y tế, UBND thành phố Đông Hà:

- Chỉ đạo các chốt đường bộ ra vào địa bàn thành phố Đông Hà hướng dẫn, hỗ

trợ và ưu tiên cho các phương tiện ô tô vận chuyển hàng hóa thiết yếu từ các tỉnh, thành

phố; các huyện, thị xã trong tỉnh vào thành phố Đông Hà, nhất là đối với phương tiện

ô tô chở các mặt hàng dễ hư hỏng, khó bảo quản như: rau củ quả, mặt hàng tươi sống

(thịt, cá, trứng…);

- Gấp rút triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch đối với

chợ Đông Hà theo quy định, sớm đưa chợ Đông Hà hoạt động trở lại. Các tiểu thương

hoạt động tại các chợ phải được sàng lọc dịch tể, thực hiện 5 K, mang kính chống giọt

bắn và thực hiện đầy đủ các biện pháp đảm bảo an toàn phòng, chống dịch theo đúng

quy định.

2. Giao Cục Quản lý thị trường tỉnh tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị

trường; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi đầu cơ, thu gom tích trữ hàng

hóa gây khan hiếm trên thị trường; các hành vi bán hàng không niêm yết giá, bán hàng

với giá cao hơn giá niêm yết; các hành vi kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng,

hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ.

3. Giao Sở Thông tin Truyền thông tăng cường công tác quản lý thông tin trên

mạng xã hội; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp tung tin thất thiệt gây bất

ổn thị trường, gây khó khăn cho công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX, TMD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tiến

		2021-09-21T14:01:32+0700

		2021-09-21T14:33:34+0700

		2021-09-21T14:33:34+0700

		2021-09-21T14:33:34+0700